



Energiforligskredsens ordførere

Kære energiforligskreds

Ministeren

21. juni 2013

Dansk Energi har den 13. juni indberettet data til Energistyrelsen for skøn for anmeldelser af solcelleanlæg på tage. Skønnet omfatter ca. 800 anlæg på i alt 140 MW. På samme vis som de tidligere indsamlede data for jordanlæg (130 MW) er der tale om skøn for anmeldelser af anlæg og ikke faktiske tilslutninger. Netselskaberne har ikke oplysninger om placeringen af solcelleanlæggene (på tage eller på jord). Placeringen af solcelleanlæg fremgår ikke af hverken tilmeldingsblanket eller stamdatablad. Der er således et element af skøn i netselskabernes indberetninger af solcelleanlæg på taget af bygninger.

Det har hele tiden stået klart, at der var betydelig usikkerhed forbundet med opgørelsen af antallet af MW af store solcelleanlæg på jorden og tage. Derfor blev det også i aftalen af den 11. juni fremhævet, at vurderingerne af udbygningen af store solcelleanlæg var særdeles vanskelig at gøre op på nuværende tidspunkt:

*Det præcise omfang af udbygningen med store anlæg på jord og på tage kan ikke gøres op på nuværende tidspunkt, men det antages, at udbygningen af disse anlæg samlet ikke overstiger 150 MW. Hvis udbygningen i overgangsordningerne bliver mindre end 150 MW, fordeles de overskydende MW over de kommende år. Hvis udbygningen viser sig at overstige dette, mødes forligsparterne igen.*

For en god ordens skyld skal jeg gøre opmærksom på, at jeg først er blevet bekendt med ovenstående om aftenen den 20. juni i forbindelse med, at Berlingske kontaktede ministeriet.

Da netselskaberne, som nævnt, ikke har direkte oplysninger om placeringen af solcelleanlæggene (på tage eller på jord) har Energistyrelsen fejlfortolket oplysningerne fra Dansk Energi og har derfor ikke, før Berlingske den 20. juni om eftermiddagen kontaktede ministeriet, opdaget, at de nye oplysninger er et skøn for anmeldelser af anlæg på tage. På den baggrund har Energistyrelsen ikke orienteret departementet.

Der er, som det fremgår, forsat betydelig usikkerhed forbundet med opgørelsen af antallet af MW af store solcelleanlæg på jorden og tage. Dansk Energi oplyser således, at der kan være en dobbeltregning mellem antallet af anlæg på jor-

den og antallet af anlæg på tage, da optællingen af anmeldte anlæg er lavet med et par ugers mellemrum.

Desuden skal det understreges, at såvel de 130 MW som de 140 MW vedrører skøn for antal anmeldte MW. Der vil gå noget tid, før vi ved, om anmeldte anlæg rent faktisk etableres og nettilsluttes.

Da det i sidste ende er de faktiske tilslutninger, der udgør den kapacitet af solcelleanlæg, der er til rådighed i det danske elsystem, har jeg bedt Energistyrelsen om at etablere en registrerings- og rapporteringsmekanisme, hvor vi får oplysningerne om såvel anmeldte anlæg i netselskaberne og faktisk tilsluttede anlæg indrapporteret på systematisk vis, så forligskredsen løbende kan blive orienteret om udviklingen.

I er meget velkomne til at kontakte mig, hvis I har spørgsmål til ovenstående.

Med venlig hilsen

Martin